استقلال پاکستان ریشه در مبارزات مسلمانان هند از دوران قیام سیداحمد خان در سال ۱۲۷۴ش/۱۸۵۷م

دارد.

مبارزات مسلمانان هند هنگامی گسترش بیشتری یافت که ملیگرایی هندی در اواخر سده هجدهم و اوایل

سده نوزدهم میلادی با حمایت بریتانیا که مسلمانان را عامل اصلی شورشهای آزادیخواهانه هندیان

میدانست، شدت بیشتر یافت.

در سال ۱۲۸۵ش/۱۹۰۶م حزب «مسلم لیگ سراسر هند» برای پیگیری خواستههای مسلمانان تشکیل شد و با

برآورده نشدن این خواستهها طرح استقلال مسلمانان از سوی این حزب مطرح شد.

استقلالخواهی مسلمانان با ریاست محمد علی جناح بر مسلم لیگ وارد مرحله تازهای شد، مرحلهای که

به استقلال این کشور در سال ۱۳۲۶ش/۱۹۴۷م انجامید. در این زمان پاکستان به صورت یکی از اعضای جامعه

مشترک المنافع بریتانیا باقی ماند. در پی جدایی پاکستان و درگیریهای شدید هندوها و مسلمانان،

حدود هشت میلیون مسلمان از هند به پاکستان مهاجرت کردن

جناح و اقبال لاهوری از مدتها قبل با یکدیگر راجع به تأسیس پاکستان یعنی کشور مستقل مسلمانان